
     

 
 

 
 

INDBYDELSE TIL KONFERENCE 

 

Fremtidens planlægning i det åbne land 
Hvad betyder Natur og Landbrugskommissionens anbefalinger for fremtidens plan-

lægning i det åbne land? 
 

Konferencen er med udgangspunkt i projekterne Landbruget i Landskabet og DIAPLAN tilrettelagt af Køben-

havns Universitet og Videncentret for Landbrug. Begge projekter har fokus på det åbne lands planlægning, 

og arbejder med processer og værktøjer til planlægningen af kulturlandskabet. 

 

Tid 

22. maj 

 

 

 

Sted 

Aarhussalen, Skt. Knuds Torv 3, 8000 Aarhus C. 

Aarhussalen ligger tæt på banegården, hvis du kommer med tog eller bus. Hvis du kommer i bil og benytter 

Scandinavian Center parkerings muligheder kan man for 50 kr. kontant pr. bil indløse sin P-billet hos Aar-

hussalen. Den udstedte P-billet afleveres til Aarhussalen, og man får udleveret en udkørselsbillet. 

 

Pris 

Prisen for deltagelse i hele arrangementet er 450 kr.  

2. del er gratis. 

 

Tilmelding 

Tilmelding skal ske senest den 3. maj til Rikke Kragelund Matthews på rkm@vfl.dk eller på tlf. 8740 5563.  

Af hensyn til forplejning bedes det angivet, om der ønskes deltagelse i 1. del og/eller 2. del. 

 

Projektdeltagere fra Landbruget i Landskabet og DIAPLAN der tilmeldes før tilmeldingsfristen vil prioriteres 

først i programmets 1. del. Derudover gælder først til mølle princippet. 

 

Deltagere 

Konferencen afholdes for deltagere i projekt DIAPLAN og projekt Landbruget i Landskabet samt for relevan-

te organisationer, styrelser og netværksgrupper af rådgivere, kommuner og landmænd i VFL´s og KU´s net-

værk samt for medlemmer af Akademisk Arkitektforening Østjylland, Østjyske Planlæggere og Dansk Land-

skabsarkitektforening Østjylland. 

 

Se www.naturoglandbrug.dk for kommissionens anbefalinger (offentligøres i april 2013) 

og www.diaplan.dk for information om processer og (foreløbige) resultater fra DIAPLAN 

 

DIAPLAN  
Dialogbaserede  

planprojekter i kulturlandskabet 

 

1. del: 10.00-16.20 med fokus på anbefalingerne fra Natur og Landbrugskommissio-

nens betydning for fremtidens planlægning i det åbne land 

2. del: 16.30-18.30 med fokus på erfaringerne fra projektet DIAPLAN 

http://www.aarhussalen.dk/beliggenhed
mailto:rkm@vfl.dk
http://www.naturoglandbrug.dk/
http://www.diaplan.dk/
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Landbruget i Landskabet 

Landbruget i Landskabet vil udvikle en ny sammenfattende metode for planlægning i det åbne land med 

aktiv deltagelse af kommuner, landmænd og øvrige interessenter. Projektet vil udfordre nuværende lovgiv-

ning og praksis og gennem et samarbejde mellem landbrug og myndigheder sikre en sammenhængende og 

helhedsorienteret planlægning og forvaltning af rammerne for landbrugsproduktionen på såvel kommune 

som bedriftsniveau. Projektet er toårigt og er et samarbejde mellem Hjørring Kommune, Norddjurs Kommu-

ne, LandboNord, Djursland Landboforening, Institut for Samfundsudvikling og Planlægning på Aalborg Uni-

versitet, Institut for Bioscience på Aarhus Universitet samt Videncentret for Landbrug. 

 

DIAPLAN 

Med fokus på metodeudvikling til integrerede og dialogbaserede planprojekter i det danske kulturlandskab er 

DIAPLAN et tre årigt program organiseret som et netværk til understøtning og indhøstning af erfaringer fra 

de deltagende projekter. Følgende fire kommuner deltager i DIAPLAN med hvert deres planprojekt: Morsø, 

Jammerbugt, Skive og Odsherred. Der er desuden en række partnere, der støtter med faglig viden såvel 

som økonomiske midler: Videncentret for Landbrug, Region Sjælland, Friluftsrådet; Syddansk Universitet 

samt Realdania. Professor Jørgen Primdahl og lektor Lone Søderkvist Kristensen, Københavns Universitet 

leder DIAPLAN som helhed, mens de enkelte projekter ejes og ledes af den pågældende kommune. 

 

 

 

Konferencen er bl.a. støttet af:  
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Program 
 

1.del – Fremtidens planlægning i det åbne land (10:00 – 16:20) 

10:00 - 10:15  

 

Kaffe og ankomst 

 

10:15 - 10:30  

 

Velkomst  

 

10:30 - 11:30 

 

Natur- og Landbrugskommissionens anbefalinger som udgangspunkt 

for planlægning i det åbne land 

v/ Professor Jørgen Primdahl, medlem af Natur- og Landbrugskommissionen, 

som giver en kort oversigt over kommissionens baggrund og anbefalinger 

med fokus på det åbne lands planlægning 

 

11:30 - 12:30 

 

Frokost 

 

12:30 - 14:15 

 

Temaer i fremtidens planlægning af det åbne land og diskussion af 

Kommissionens anbefalinger 

 Strukturudvikling i landbruget v/ Professor Esben Munk Sørensen, 
Aalborg Universitet 

 Miljø v/ Professor Brian Kronvang, Aarhus Universitet 

 Natur v/ Seniorforsker Flemming Skov, Aarhus Universitet 

 Landskab v/ Planchef Trine Eide, Videncentret for Landbrug 

 Dialog og lokal integreret planlægning v/ Lektor Lone Kristensen, KU 

 Landdistriktsudvikling v/ Udviklingskonsulent Ditte Staun, Skive Kom-

mune 

 

14:15 - 14:45 Kaffe 

 

14:45 - 15:45 Sammenhæng til praksis – fra regulering til planlægning 

 Fremtidens drift v/ Landmand 

 Planlægning og forvaltning v/ Teamleder Knud Suhr, Hjørring Kom-

mune 

 

15:45 - 16:20 Præsentation af Landbruget i Landskabet:  

v/ Landdistriktschef Jørgen Korning, Videncentret for Landbrug 

 

Præsentation af Diaplan: v/ Professor Jørgen Primdahl, Københavns Uni-

versitet 

 

16:20 Afslutning på 1. del 
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2. del – Debatmøde om nye former for planlægning i det åbne land.  
Erfaringer fra Diaplan (16:20 – 18:15) 

 

I samarbejde med Akademisk Arkitektforening Østjylland, Østjyske Planlæggere og Dansk Land-

skabsarkitektforening Østjylland inviteres til debatmøde om nye former for planlægning i det åbne 

land. Efter kommunerne har overtaget ansvaret for planlægning i det åbne land er nye – mere 

proaktive og mere involverende former for planlægning begyndt at udvikle sig, Med udgangspunkt 

i erfaringerne fra fire konkrete, eksperimenterende planprocesser i henholdsvis Jammerbugt, 

Morsø, Skive og Odsherred kommuner lægger Lone Kristensen og Jørgen Primdahl fra Køben-

havns Universitet (Afd. for landskabsarkitektur og planlægning) op til debat. Hvordan skabes der 

interesse for lokale planprojekter, og hvordan formuleres målene for fremtidens kulturlandskab? 

Hvordan mobiliseres de relevante ressourcer, og hvordan bringes ekstern og intern viden og ideer 

i frugtbart samspil?  

 

16:20 - 16:30 

 

Kaffe 

 

16:30 Velkomst  

 

16:40 - 17:15 

 

Erfaringer og resultater fra de fire DIAPLAN-projekter 

v/ Lektor Lone Kristensen og professor Jørgen Primdahl, Københavns 

Universitet  

 

17:15 – 18.15 

 

Debat 

18:15 

 

Afslutning 

Der bydes på et glas vin og en sandwich umiddelbart efter 2. del 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


